
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 7 DEL 29-01-2026 
 

Reg . Generale 13 
Oggetto: ASEL   Quota associativa anno 2026- Impegno di Spesa 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il decreto sindacale n.1 del 07.01.2026 rettificato con decreto sindacale n. 2 del 
09.01.2026 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa per la 
relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 
 VISTA la determinazione n° 104  del 16.07.2025 in esecuzione con la quale si Individua il 
dipendente Manuela Biggio come Responsabile del procedimento Amministrativo; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 23.12.2025, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 
e art.10 del d. lgs 118/2011)”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 23.12.2025, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2026/2028 ai sensi 
dell’art. 160 del 267 del 2000;  
 
DATO ATTO che questo ente da anni aderisce all’ASEL  (Associazione Sarda Enti Locali); 
 
EVIDENZIATO che l’adesione dell’Ente a questi importante organismo garantisce un costante 
e puntuale aggiornamento su tutte le novità legislative e regolamentari attraverso seminari 
di aggiornamento professionale, servizi di consulenza on line e costituiscono valido 
riferimento per supportare politiche di sostegno delle realtà locali; 
 
VISTE: 

 la comunicazione da ASEL ns Prot. 334 del 20.01.2026 che quantifica la quota 
associativa per l’anno 2026 in € 163,04; 

 
RITENUTO quindi importante provvedere all’impegno della somma necessarie quantificabile 
in € 163,04;  
 



Area Amministrativa n.7 del 29-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

VISTO l'art. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 163,04 come di seguito specificata: 

 € 163,04 a favore di A.S.E.L. Associazione Sarda Enti Locali con sede in Piazza 
Galilei n.17 – 09128 Cagliari C.F. 80021430923; 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 163,04 trova copertura al capitolo 112340 “Quote 
associative diverse” del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 approvato; 

4. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile di area non si 
trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, prevista dall’allegato A del d. 
lgs n. 33/2013 e dall’allegato 1 della delibera CIVIT (ora A.N.A.C.) n. 50/2013), ai sensi 
dell’art.1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 
14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
 Manuela Biggio Dott. Massimiliano Campesi 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


